ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

РОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО ОЦЕНЩИКОВ
105066, Москва, 1-й Басманный пер., 2А; И 107078, г. Москва, а/я 308;

Тел.: (495) 662-74-25, (499) 265-67-01; Факс : (499) 267-87-18; Е-таШ тК>@згогоо.гц;

Р1АВС1 ы I ,.

Член Международной федерации Ассоциированный член Европейской Член Член Международного комитета
участников рынка недвижимости группы ассоциаций оценщиков Торгово-промышленной палаты по стандартам оценки

(ПАВС1) (ТЕСоУА) Российской Федерации (ГУБС)

ПРОТОКОЛ № 137

заседания Совета Общероссийской общественной организации

«Российское общество оценщиков»

«31» июли 2015 г. г. Москва

Председатель Табакова С. А

Секретарь Тихонова Т.Г.

Принимали участие в голосовании 23 чел.: Амирхаджиев И.Н., Анисимова Л.К., Бабенко Р. В.,

Буженко И.В., Бухарин Н.А., Вологодская Л, Т.. Дарсания С.А, Дмитриев С.Ю., Железный В.Б.,

Зсгх.матов Д.Ю, Имшенецкий А.Н., Исаев М.Г., Каптур В.И., Кохе В.В., Круглякова В.М,

ЛейферЛ.А., Нейман Е.И., Потапов А.В., Сарбашев С.З., Сорокожердева Е.В., Табакова С.А.,

Хлопцов Д.М., Швечков В.И.,

Всего членов Совета РОО - 35 чел.

Подсчет голосов осуществляет секретарь РОО Тихонова Т.Г.

1. РАССМОТРЕЛИ:
Документы, предоставленные кандидатами на включение в реестр СРО Общероссийской

общественной организации «Российское общество оценщиков».

Требования к членам РОО, которые вносятся в реестр членов саморегулируемой

организации оценщиков Общероссийской общественной организации «Российское

общество оценщиков»:

Членами РОО могут быть физические лица, достигшие 18 лет (граждане РФ, лица без

гражданства, иностранные граждане), получившие профессиональные знания в области

оценочной деятельности в соответствии с утвержденными в порядке, установленном

1

действующим законодательством РФ, образовательными программами высшего

профессионального образования, дополнительного профессионального образования или

программами профессиональной переподготовки специалистов в области оценочной

деятельности, у которых отсутствует неснятая или непогашенная судимость за преступления

в сфере экономики, а также за преступления средней тяжести, тяжкие и особо тяжкие

преступления.

РЕШИЛИ: Признать предоставленные кандидатами на вступление в РОО

документы соответствующими требованиям, предъявляемым ФЗ «Об оценочной

деятельности в Российской Федерации» №135-Ф'3 от 29.07.1998г., Устава РОО и

Положении о членстве в РОО, к членам саморегулируемой организации оценщиков, а

так же принять решение о внесении в реестр членов саморегулируемой организации

оценщиков Общероссийской общественной организации «Российское общество

оценщиков», следующих кандидатов:

/.
2.

3.

Балашов Эдуард Геннадьевич

Перкус Валерия Константиновна

Рыбакова Дарья Дмитриевна

г. Тюмень

г. Москва

Респ. Марий Эл

Голосовали: «За» - 23 чел.

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

2. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос об исключении из членов РОО по личному заявлению:

- Гудковой Оксаны Евгеньевны (номер в реестре СРО РОО 001675) - Рязанское РО;
- Жиренко Ольги Евгеньевны (номер в реестре СРО РОО 005235) - Краснодарское КО.

В связи со смертью:

- Терещенко Дмитрия Авиевича (номер в реестре СРО РОО 006388) - Санкт-Петербургское
РО.

РЕШИЛИ: Исключить вышеуказанных лиц из членов РОО.

Голосовали: «За» - 23 чел.
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

3. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос восстановления права осуществления оценочной

деятельности оценщикам-членам РОО, прошедшим плановую проверку:

- Юрлову Владимиру Викторовичу ( рег. № 4584 от 11.06.2008 г. Московское областное РО),
- Шаргаеву Александру Алексеевичу { рег. № 2040 от 18.12.2007 г. Московское РО),

2

- Лобанову Валерию Петровичу ( рег. № 3782 от 22.02.2008 г. Краснодарское краевое РО),
- Силантьеву Вячеславу Владимировичу( рег. № 3453 от 04.02.2008 г. Владимирское РО),
- Фокиной Анне Владимировне ( рег. № 5621 от 29.04.2009 г. Калужское РО),

- Цикунибу Зачерню Аскербиевичу ( рег. № 4419 от 07.05.2008 г. Краснодарское краевое РО),
- Бакаеву Альберту Иршатовичу ( рег. № 5229 от 16.12.2008 г. Самарское РО),
- Демидовичу Валерию Владимировичу ( рег. № 2186 от 24.12.2007 г. Общество Оценщиков
Татарстана РО).

- Шагиахметову Руслану Наилевичу ( рег. № 5474 от 11.03.2009 г. Общество Оценщиков
Татарстана РО),

- Незговорову Павлу Николаевичу ( рег. № 5433 от 25.02.2009 г. Пермское РО)

РЕШИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности

вышеперечисленным оценщикам- членам РОО, прошедшим плановую проверку:

Голосовали: «За» - 23 чел.

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

4. РАССМОТРЕЛИ: Вопрос восстановления права осуществления оценочной
деятельности оценщикам-членам РОО, предоставившим ежеквартальную отчетность.

Ф.И.О.
1 . Соломенников А. 1 .
2. Лопаткин Е. Б.
3. Михайлов О. А.
4. А л е х и н СМ 1
5. Егоров П.Н.
6. Иванова О. В.
7. Иванова И.Н
8.ХазоваЕ.В.
9.Томилин И.И.

Номер в реестре
7579
8208
7224
4291
3122
7780
7609
3066
6647

РЕШИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности

вышеперечисленным оценщикам-членам РОО, предоставившим ежеквартальную

отчетность:

Голосовали: «За» - 23 чел.

«Против» -1

Президент РОО

Секретарь

С.А. Табакова

Т. Г. Тихонова